dicatur solum verbis legi imposta. j. e. amissa. §. potro et
die alij qui cum effectu faciat id in quo primus fuit ne-
gligens. s. de cleri. non resi. relatum alias remouebitur ut
ibi. d. **P**ericulosam sibi et illis quos corrigere debe-
bat et ita cateruatim sequebatur eos percussis multitudo
percussu. xl. di. si pa;

pa job. andree. e.

Intelligentiam hęc
omnia ledit in aut.
coll. vi. de questore
§. omnia. et nouerit
est eruditionis lxxxv.

di. c. iii. f. **S**pecu-
one no. q. quilibet
anon qui est late sen-
tenae potest dici ex-
autoris et est hoc ve-
rum quo ad iuris ex-
cautione. §.

Par-
rochialis ecclesie si
nunquid erit idem in
decanatu et alijs dig-
nitatibus de quibus lo-
quitur §. inferiori. et
arguendo de similibus
ad similia videtur qd
sic cum sub eadem p-
hibicione manauerit

s. de disti. translati di-
cas fm gar. et gwl.
qd in illis p hanc co-
stitutione; nichil im-
mutatur quod enim
non mutatur. 2c. C.
de ap. precipimus et
C. de testa. sanamus

habeat §. tantum
loam in ecclesia par-
rochiali nec reardam a verbis. ff. del. iij. no aliter suabit
ergo in eis. §. inferiori. Item scias qd non habet locum h
constitutio in parochialibus collegiatis vel assumptis ad
eaz regimen. j. e. n. statutus. quod si ecclesia oli habuit p
rochia. h nūc habē desit die fm gar. qd no habet locū d
stitudo quia et deficientibus psons collegij desinit esse
collegium ut no. ff. q. ciuis. q. vniuer. s. sicut. numapiuz si
autem remaperent ibi eē parochiam extunc mapiet con-
stitudo locum habere quia facta est parochialis et. o. reuo-
lauit ad. a. xxxv. di. ab exordio quemadmodum si de nouo
fieret aliqua ecclesia parochialis locum haberet constitu-
cio et conecor. ad hoc hosti. s. de cleri. no resi. quia nonnulli.

h. **S**cientia. que requiritur in eo habes. xxxviii. di. q
ipsis. i. **A**rtigerme sufficit ergo in hijs qd artigerine
xxv. annum. scias in epō. s. de elec. cum in auidis. et i ab
batiffa. j. e. indemnitatibus et i casu. j. de eta. et qua. e. vno
k. **D**ecreto. ad futura tantum extenditur et habet h
locum in qualibet dstitutione preter qd in casibus. s. de co-
sti. c. vi. die ut ibi. Quid de pendentibus nunquid ad il-
la constitudo extendatur et quidem si pendeat p appellaci-
onem negotium de addi debet fm ius quod erat tempore p-

negligentes. nos pe-
riculosam illozum ne-
gligenciam volentes
iuris executione sup-
pleri presenti decreto
statuimus vt nullus
ad regimen parochi-
alis ecclesie assumat
nisi sit idoneus mori-
bus sciencia et erate.

Decernentes collaciones
de parochialibus ec-
clesijs hijs qui no at-
tigerint xxv. annum
decetero faciendas iu-
ribus omnino carere.

Is etiam qui ad hu-
iusmodi regimen as-
sumetur vt gregis si-
bi crediti diligencius

gerere curam possit i
prochiali ecclesia cui-
us rector extiterit re-
sistere personaliter te-
neatur et infra annū
a sibi commissi regi-
minis tēpore nume-
randus se faciat ad sa-
cerdotium promoue-
ri. Quod si infra itez
tempus promotus no
fuerit ecclesia sibi co-
missa. nulla eam p-
missa momaone sit
presentis constitucio-
nis auctoritate priua-
tus.

Super reside-
cia vero vt premittit
facienda possit ordina-
ri. gaa dispēfacōms

me sentēcie nō fm ius qd emanauit appellacōne penden-
te in aut. ut cum de ap. 2g. in p. m. et. §. i. Si autem p. m. a
paliter pendeat dixit hosti. s. de consti. c. ij. de addi debere fm
ius qd emanauit gōf. ibi et acur. C. de legi. leges §. ius
quod ante constitutionem erat et vterq; allegat predictā

autem die fm gar. qd
si constitucio loquat
de ordinatione nego-
cij vel gāus ut de nu-
mero testuz de scrip-
tura vel alia solemmi-
tate vera est opinio
gōf. nō enim ps po-
tuit emare. C. s. testi-
testum. C. de testa. ui-
bemus. lxxxij. di. po-
suisi. Si autem con-
stitucio loquatur ar-
ca ordinationem sen-
tenae vel passus po-
ne exemplum de iura-
men. cal. c. i. §. vlti. de
sen. et re iudi. c. vlti.
potest vera esse opi-
hosti. ita qd per sum-
cause iam factum nō
tangat sed faciendū
et qd alias dstitucō de
sui natura nō exten-
datur ad pendentia
pbat optime. j. d. of-
lega. c. p. m. sine.

Super reside-
cia vero vt premittit
facienda possit ordina-
ri. gaa dispēfacōms

Latere ipso iure si
queratur an epi pos-
sint in erate dispēsa-
re fm qd olim a qu-
busdam dicebatur p
illam de re. de eta. et

quis. preterea. et. e. m. de. co. x. Et vtz
dispensatiue possint
annum progare die qd non p. de re. istam que solum sup
residenda eis potestatem dispensandi reseruat eo tamen
saluo qd habes. j. e. ti. cum ex eo De dispensacōne autem
ordium nichil hic phibetur vnde antiquo iuri stabitur
scilicet illi de re. preterea sed nunquid nō constitutus in mi-
noribus vel in minoribus de iure omum ad talem ecclesi-
am eligi potest et videtur qd sic quia ista de re. nichil epi
git nisi qd pmoueat. j. annum sed ad omnes ordines p-
moueri poterit. j. annum. sed die qd quia de de re. preterea
nichil p istam immutatur p. m. p istam qd amodo ex-
ponitur quod ibi dicit. j. breue tēpus. i.

Is etiam. tēda
pa in qua pome de residenda facienda. m. **R**ector vel p-
penuis vicarius in quo locum habet qd hic dicitur arca
ordmem et etatem p clemen. de of. vi. qui de ecclesijs au-
ditur uim dixit h archid. p hanc litteram. n. **R**esidere.
ad hoc eam tenebatur olim. s. de cleri. no resi. relatum. o

Personaliter ergo nō per vicarium. nisi in casu. s. de p. bē.
extirpande. quam p hanc tolli nō credo fm gwl. p. **A**n-
num impedimento cessante. s. e. qd sit in fine et est expressū
j. e. amissa Et currit iste annus ex quo habuit possessionem

quis. preterea. et. e. m. de. co. x. Et vtz
dispensatiue possint
annum progare die qd non p. de re. istam que solum sup
residenda eis potestatem dispensandi reseruat eo tamen
saluo qd habes. j. e. ti. cum ex eo De dispensacōne autem
ordium nichil hic phibetur vnde antiquo iuri stabitur
scilicet illi de re. preterea sed nunquid nō constitutus in mi-
noribus vel in minoribus de iure omum ad talem ecclesi-
am eligi potest et videtur qd sic quia ista de re. nichil epi
git nisi qd pmoueat. j. annum sed ad omnes ordines p-
moueri poterit. j. annum. sed die qd quia de de re. preterea
nichil p istam immutatur p. m. p istam qd amodo ex-
ponitur quod ibi dicit. j. breue tēpus. i.

Is etiam. tēda
pa in qua pome de residenda facienda. m. **R**ector vel p-
penuis vicarius in quo locum habet qd hic dicitur arca
ordmem et etatem p clemen. de of. vi. qui de ecclesijs au-
ditur uim dixit h archid. p hanc litteram. n. **R**esidere.
ad hoc eam tenebatur olim. s. de cleri. no resi. relatum. o

Personaliter ergo nō per vicarium. nisi in casu. s. de p. bē.
extirpande. quam p hanc tolli nō credo fm gwl. p. **A**n-
num impedimento cessante. s. e. qd sit in fine et est expressū
j. e. amissa Et currit iste annus ex quo habuit possessionem

quis. preterea. et. e. m. de. co. x. Et vtz
dispensatiue possint
annum progare die qd non p. de re. istam que solum sup
residenda eis potestatem dispensandi reseruat eo tamen
saluo qd habes. j. e. ti. cum ex eo De dispensacōne autem
ordium nichil hic phibetur vnde antiquo iuri stabitur
scilicet illi de re. preterea sed nunquid nō constitutus in mi-
noribus vel in minoribus de iure omum ad talem ecclesi-
am eligi potest et videtur qd sic quia ista de re. nichil epi
git nisi qd pmoueat. j. annum sed ad omnes ordines p-
moueri poterit. j. annum. sed die qd quia de de re. preterea
nichil p istam immutatur p. m. p istam qd amodo ex-
ponitur quod ibi dicit. j. breue tēpus. i.

Is etiam. tēda
pa in qua pome de residenda facienda. m. **R**ector vel p-
penuis vicarius in quo locum habet qd hic dicitur arca
ordmem et etatem p clemen. de of. vi. qui de ecclesijs au-
ditur uim dixit h archid. p hanc litteram. n. **R**esidere.
ad hoc eam tenebatur olim. s. de cleri. no resi. relatum. o

Personaliter ergo nō per vicarium. nisi in casu. s. de p. bē.
extirpande. quam p hanc tolli nō credo fm gwl. p. **A**n-
num impedimento cessante. s. e. qd sit in fine et est expressū
j. e. amissa Et currit iste annus ex quo habuit possessionem

padficam vel p eum stetit quommo haberet nec currit u
sto impedimento ut. j. e. amissa et. j. de preben. licet. q.
Idem tempus. nisi cum eis per epus suos fuerit dispensa
tum ve literarum studio nistitentes non teneantur vsq ad
septennium pmoueri nisi ad ordinem subdignatus du
rara e ad que sb hac
pena infra annum p
moueri tenentur. j. e.
ti. ai. ex co. a. **P**ri
uanis ipso iure olim
vero p sententiam
nunquid poterit pur
gari mora. ano elap
so p aliquot dies dic
q no ar. h. et d. sup.
negli. p. licet quia co
missa no potest pur
gari. C. de strab. et d
mitti. si. l. magnam
et adde quod dixi. j.
de re. ur. mora. Et si
cet tam modicu tem
pus restet de anno

q certum est eum no posse pmoueri no est puatus. j. e.
commissa i. h. n. et dico q pena illius constitudois cum i
candis no est remota p illam quia si talis ecclesia collata
fuit diacono. et motus pmoueri nolit edam. j. annu pri
uari poterit fm tenorem ipsius de. e. et si queratur qm in
cipiat curriere tempus illi ad quem spectat collaco dicam
j. e. comissa. Nota autem ex hac de. e. q copellitur quis
ad ordines p subtradiocnem beneficij sed quia iura sup h
variant distinguas fm gar. aut beneficium habet certu
ordinem annexum aut no. si habet aut iusta ca exusat il
lum de. e. irregularitas in quam postea madit sine cul
pa sua ut quia oculum vel manu amisit et tunc nec depel
lendus est nec priuandus. s. e. cum in candis. f. hoc sane.
Si autem madit in talem irregularitatem culpa sua de
bet amittere beneficium et sic intelligitur de eta. et qua. c.
i. Idem si ante adeptum beneficium illam irregularitatem
madit qualitercumq. q id in pmocione sua tacere no de
buit. j. di. quando. et. c. vl. s. de corp. vid. expositi de
renun. nisi cum pridem f. plone Si autem iusta causa
eum no exusat. aut est prochialis ecclesia et tunc elapso a
no puatus est ipso iure edam si no moueatur ut h. aut est
aliud beneficium et tunc si motus no vult pmoueri p
uandus est. s. e. cum in candis. f. inferiora In epatu aut
no requiritur motus sed sufficit negligencia electi p tem
pus a canone terminatum. c. di. c. i. circa si. si vero beneficia
um no habet certum ordinem annexum et ecclesie necessi
tas vel utilitas no exigit inuitus cogi no debet et pumf
qui eum compellit. j. di. c. i. et. j. et. c. ubi ista Si aut
necessitas vel utilitas ecclesie requirit ut pmoueatut cle
ricus si se exusat preceptu cummis quod se comississe pro
mit aut si pponit aliud impedimentum in quo madit cul
pa sua. tunc eps debet inferiores idoneos pmouere et ip
sum clericu ab ipso beneficio penitus amouere nisi al val
de vtilis et necessarius est illi ecclesie de eta. et quali. que
ris ubi vero impedimentu tempore pretendit puta mifer
mitatem vel edam ppetuum ex delicto suo no puemens n

ad tempus facere p
ut causa rationabilis
id exposcet Item
meodem

Demo demceps
parochialem
ecclesiam alicui non
constituro in etate le
gitima et sacerdotio

solum no cogitur sed edam si eius exausaco n admittitur
poterit appellare sicut et tutor appellat ob exausacione ra
tionabilem n admittam. ff. quando ap. sit. l. i. f. si quis tu
tor q si voluntate sola renuit ordinari nil pretendens nisi
quia no vult debet depelli appellacione remota p subtra

commendare persua
mat nec tali edam m
si vnam et euideti ne
cessitate vel utilitate
ipsius ecclesie suaden
te huus modi autem
commendam ut pre
mittitur rite facta de
claram vlti semestris

dionem beneficij et
officij. j. di. c. iij.
et iij. De regulari
bus die ut m clem.
d. sta. regl. ne i agro
f. ate penut. b. **O**r
dmarus. i. suus supe
rior siue sit epus siue
sit maior vel miser.
or epus de clerici no re
si. relatur et sic istud
intelligunt innocen.
et host. Dispensaco
nem autem illius. c. f.
e. cum ex co n pnt in
feriores epis facere
ut ibi dicam. c. **A**d
tempus bene dicit qz

net papa sup resida da dat ppetuas indulgentias et da
tas p pcesores renouauit ut. s. e. li. d. h. p. e. vlti.

Demo prochialis ecclesia non emendetur nisi consti
tuto in etate legitima et sacerdotio et tali non nisi
vna et illa tunc demu cu necessitas vel utilitas exigit ta
lis autem emenda vltra sex menses n duret qd q p dicit
factum fuerit est irritum ipso iure. d. **D**emo p hoc ver
bum apparet q h constitudo ad pteritas emendas n exte
ditur et quia natura constitudois est q n extendatur ad p
terita et de hoc. s. e. pr. e. **P**arochialem. in ams et
go nihil immutatur si remanet ut an quum fm gual.
ad hoc. c. de ap. preapimus. f. **E**rite. i. q artigenit. j. p.
annu. s. e. pr. g. **S**acerdotio ut possit maxm ipi eccle
sie in sacerdotali ordine deseruire Et no q prochialis ec
poteit intulata dari edam n pbitero. s. e. pr. j. e. cum ex
eo. j. de msti. c. ij. emendari aut non et hoc est nouu quia
ante constitucionem istam hoc non erat. h. **C**ommenda
re. emendare idem est q deponere. ff. de ver. sig. l. emenda
re. ff. de positi. l. luauis. j. q. ij. ne quis arbitretur. s. de de
positi. c. i. **Q**uando q acipitur emendare p verbali hono
re alicui impenso ut cum quis de aliquo laudatur vel qn
amau emendo ut ei verbalem honorem facia. ff. manda. si
vero. f. cu quida et ea que emendandi ca dicuntur non
obligant. ff. de edil. edic. sciendu. ff. de ghen. emp. ea q
nec emendandi sui causa. debet qs facere quod alteri no
cat. j. q. ij. si quis vero. Sed hic de emenda agimus q
est custodia ecclesie alicui commissa Et pmo quero an talis
sit prelatus et dico q non sed parator tantum habet ta
men legitimam administrationem. j. q. i. relaco. s. e. cu
nobis olim. f. si et sic no. j. q. i. qui plures Sed nunqd
maxim dicitur vacare die q non quia titulus iste est cano
nicus sicut et alij. s. e. dudum. ij. et in predicto. c. qui plu
res et hoc cu modo debito fit ut hic. sed nuquid facit iste
talis fructus suos die q non fm gar. quia custos est nec
in ecclesia ius habet nec edam in fructibus nisi ad collige
dum et gubernandum et puidendum sibi et mini stris et

quod superest in utilitatem ecclesie dvertenduz sicut et de vi
 ficatore dicitur lxi. di. obitum. et. c. cathinens et hoc tenet
 hosti. in de re. dudum de electione tamen grum sit de fa
 do Sed nunquid habens amendam impetrans ecclesia
 tenetur de amenda facere mentionem die qd sic ar. de re. d.
 con. el. preben. cum
 nostris et. c. licteras
 Nunquid ad talem a
 mendam vocabitur
 patronus die qd sic
 fm innocen. hosti. et
 gar. ar. pvi. q. vij. si
 lya Idem in alijs que
 ex tali amenda sedu
 tur. ff. ad op. l. na. ita
 ff. de m. l. m. cause. s.
 de offi. archidi. ad h.
 s. si. Si autem fue
 rint amatares vleri
 us no audientur. j.
 qui si. sint. le. platum
 sed quero an p ordi
 narium reuocari po
 terit vel m. r. m. cofe
 ri Et die qd non fm
 gar. m. h. cesset causa
 ex q facta fuerat ar.
 de ro. et ro. redemp.
 magne. ad fi. l. vij. di.
 s. v. x. Quod si con
 cessu sit ep. qd vsq
 ad certum tempus fru
 ctus vacandū eccle
 siaz popere possit. s.
 de ver. sig. tua. s. c.
 si. de s. p. si p. ter. j.
 de preben. si tibi con
 cesso. Nunquid talis

indulgentie preceptu fructus amendati beneficii poterit t
 tenere non fm gual. ai amenda us tribuat ut. s. d. pi. di.
 aut aut quidam qd epus amendare potest tantum vsq
 ad illud tempus quo potest conferre. s. vsq ad vi. menses
 sed certe hoc fm gual. falsum est si enim secunda vel tertia
 die post vacationem amendarat iam non duraret amēda
 hec p vi. menses quod tamen potest p hanc constitutionem
 si igitur vltima die sex mensium fiat amenda durabit per
 vi. menses et hoc dicit hec constitudo Laueat tamen or
 dinarius ut p usq totum tempus suum labatur amēda
 faciat quia postea se intrinsece no poterit ar. de offi. de
 lega. de causis vel die qd eadem illo finto poterit eam co
 mendare aliam custodiendam et saluandam donec supioz
 pvideat ar. de ap. cum teneamur et de of. or. ai vo. a.

Nec tali scilicet constituto in etate legitima et sacerdotio. b.
 Nam g duas amendas habere n licet sic nec du
 as institutas sed qd possit habere vnam institutam et
 aliam amendam no phibetur imo pmittitur ut p. q.
 i. qui plures ai antiquo vni standum est ai reuocati non
 sit. d. **N**ecessitate ista duo in dispensatione ecclesiasti
 caz rez attendenda sūt p. j. q. ij. sine de preben. expositi.

temporis spaciū nō
 durare. Statuētēs qē
 quod secus de cōmen
 dis ecclesiarum par
 rochialium actū fu
 erit esse irritum ipso
 iure **N**icola^o iij.
Quāpiētēs eccle
 siarum vacacō
 mbus periculosis oc
 curere ac malignan
 tiaz subterfugijs ob
 tuare iam prouisi
 medijs alia que patē
 ter ipsa rerum experi
 entia ad earuz expedi
 tionem indicauit. v
 alia remedia expta
 subuungimus. et qd
 felias recordacionis

e. **N**unus modi. s. factam constituto in etate legitima et
 in sacerdotio et ex causa et de vna tantum parochiali ec
 clesia. f. **D**eclaramus. de h. erat antiquoz alerico. q
 dam dicebant eam vltra durare quidam non. g. **S**eme
 stris. olim dubia erat littera ista. quia quidam libri habe
 bant trimestris qui
 dam semestris et licta
 tam trimestris dice
 bat dñs gual. se ha
 buisse de bulla. b.
Durare nunquid fi
 nitis vi. mensibus po
 terit ordinarius eā
 dem iterato eidem ul
 aleri amendare vide
 tur qd sic ex causis hic
 expressis ar. c. de do
 na. sanam. s. si qd
 autem ex diuersa qd
 tempus lat. ad non
 curat pendente amē
 da ex causa facta sed
 certe mens huus cō
 stitucionis gdiat al
 fraus ei fieri possit et
 ppetuo fieri ar. j. d. di
 uoz. quanto. s. si. et fa
 ct optime. j. c. comil
 la. Vel distingue v
 ex amenda fiat mtu
 itū ecclesie vel psonē
 Sed nunquid amē
 da expirat morte cō
 mendantis die fm
 gual. q. non. j. de pre
 cat. c. si. et de amo. e.
 vno de dona. ai. di
 lectus.

Oppientes. **L**tria tempora statuerat gregorius. p.
 ara expeditionem ecclesiaz vtilia. s. e. qd sit p. i.
 mum de electionibus p. sentandis electis. Secundum de
 exhibendo assensu Tercium de confirmatione petenda. p.
 mum d. firmat papa nicolaus cum certi temporis aduendi
 one statuens qd si infra octo dies ex quo amode poterunt
 eligentes electiones electis distulerint p. n. tate qui culpa
 biles in hoc fuerint a p. seatione electionis in totum sint
 exclusi et beneficijs que obtinent in ipsa ecclesia p. trien
 num suspensi ad que si infra illud temp. se temere vel co
 lorare intulerint illis p. tuo sint p. uati Secundū p. ase cō
 firmat vt iacet. Tercū mutat circa d. firmaciones cathedra
 lum ecclesiaz vel regularum que ex immediata subiecti
 one vel appellacione deuolucione habent peti a p. et sta
 tuit qd p. d. i. electi post consensum vel post habitam de ele
 ctione noticiam si ipsam debito tempe non contingeret p.
 sentari infra mensem iter ar. p. i. eundem ad sedem ap. p.
 confirmatione petenda et causa p. sequenda cum omnibus
 actis et munimentis finto autem mense siue iter ar. p. uerit
 siue non habebit temp. arbitrarium. s. infra quod com
 mode venire possint consideratis que circa id consideranda

sierte adhuc post istud tempus arbitrarum habebunt
f. j. quos si psonaliter non venerint iusto impedim
to tunc vel iustum impedimentum habuerint sed j. p
dictum tempus id pponi non fecerint vel pponi fecerint. j.
debitum tempus impedimentum sed illud non pbauerint
infra xv. dies ad hoc
assignatos. vel bene
ppoluerunt et pba
uerunt debito tempo
re tamen no miserunt
paratorem sufficien
ter instrudum vel mi
serunt procuratorem
instrudum tamen im
pedimento cessante
infra debitum tempus
psonaliter non vene
runt in hys casibus
vel ipsoy altero pri
uati sunt ipso iure
omni iure sibi per ele
ctionem quesito si au
tem in aliquo predi

**locorum vicinitas mi
nus exigat aliquoz
distancia prolixo tem
pus exposcat. hac ge
nerali et in ppetuum
valitura constitutio
ne sanam? ut omnes
electi cathedralium &
regularium ecclesia**

do:um n peccauerunt puaonis penam no pauiunt sed si
sine munimentis venerint pauiunt hanc penam quia p
ipsis pduendis dilacionem extra curiam no habebunt in
si ex iusta causa statuto igitur de aduentu electi statuit de
aduentu eligentiu. distinguens an electio vna vel plures
in concordia vel discordia fuerit vel fuerint celebrata. et di
cit qd si vna tantum electio in concordia fuerit celebrata. duo
de eligentibus sufficienter instrudi infra supradictum tem
pus mitti debeant p capm ad curiam p instruendo ele
ctionis negocio. et mittentur expens dignitatis si bona ip
sua sint discreta vel de omnibus vel p capitulum alium
de pmissis si de illis haberi non possint Si autem plures
electiones facte fuerint tunc p qualibet pte mittentur ille
due psonae expensis electoz vel si vna fuit electio cui aliq
se opponit. mittantur ille psonae p parte electi suis expens
et p parte opponenti si sint duo vel plures saltem duo expen
sis opponenti sufficienter instrudi Et si electi noluerint
expensas ministrare secundum qualitatem negotij nisi for
te sint pauperes. pcati si it ipso iure omni iure sibi ex electio
ne quesito. Si aut eligentes supradictas psonas no mi
serint et an si electi vel opposites neglexerint venire vel
expensas ministrare puabuntur a totali cause psecutione
quo ad se. et puentibus beneficiis que habent in ipsa ec
clesia p triennium hoc vix nisi pauatas capituli eligenti
um vel gdiacnau ipsos excauset seu alia iusta ca et tunc
mittant paratorem sufficienter instrudum et cessante impe
dimento mittant supradictas psonas alias padentur pe
nam poidam et eadem sit pena opponenti vel opponenti
cu vna est electio tamen licet opposites vel eligentes i
predictis casibus puentur a psecutione passus electis ta
men nullu puidi cu generetur La que dicta sunt de electis
et eligentibus in concordia vel discordia saluo eo quod
dicatur de exhibendo consensu et ministrandis expens ad
que non teneantur postulati intelligantur repetita cu su
is pens in postulatis et postulantis si ideo sint postu
lati quia in ordinibus etate vel similibus defectum paui

tur Si autem ideo postulentur quia sunt. Alijs ecclesijs
aligati antiqua iura seruent. Postulationes tamen nichil
ominus pendunt ex grada sicut olim Vltimo dicit Nicol
laus qd in omnibus casibus in recipiendis expens. electio
eligentium postulati et postulandum vult antiqua iura

seruari. i. **C**upie
tes de ecc. ista est ob
scura dictamine et qd
bonifacius dum esset
notarius meolai fuit
dictator ipsius. ideo
eam p pilatores hu
ius sibi mutai et cla
rus dictari noluit et
est vtilis valde. dum
modo quod in ca sta
tutum est no trahat
ad noxam quod esse
non debet. s. de dec.
suggestum. C. de vfu
ci. p empto. l. vlt. et
diuiditur in viij. p m
apales ptes fm gar.

**rum quozum electio
num confirmaciones
vel infirmaciones ad
ipsum sedis examē de
duat immediata sub
iectio vel appellacio i
teriecta. et voluit infra
vnum mensem post
consensum vel post**

In quaz pma pome sue dstituciois causam et quater et
infra quod tempus electi cathedralium vel regularium ec
clesiaz quoz electionu dfirmaciones appellacio vel imme
diata subiectio deuoluit ad papam venire debeant et du
rant vsqz ibi qd si p. In secunda ponit penam electoz
no veniendum vel venientiu sine munimentis et durat vs
qz ibi ad hoc In tertia puidit de psonis ad instructione
cause quando facta est electio in concordia. et durat vsqz ibi
si vero. In quarta qualiter mitti debeant psonae instrude
et opposites venire quando electio vel electiones in discor
dia celebrantur et durat vsqz ibi et. In quinta qualiter
psumuntur eligentes si electionem debito tempore no pntat
vel si psonas non mittant instrudas et durat vsqz ibi de
mqz In sexta dicit quid iuris sit de postulacionibus et du
rat vsqz porro. In septima que durat ab inde vsqz in finez
dicit quid iuris sit de recipiendis expens. a. **C**upie
tes. tenetur ad h. ex credite sibi dispensacionis officio ut. s.
in pxiemo huus li. cum suis dec. b. **E**ccliesiaz. cathe
dralium et regularium quaz confirmacionem appellacio
vel immediata subiectio deuoluit ad papam ut. j. sequitur
vel ecclesiarum omnium saltem quo ad presentandas ele
ctiones ut dicam. j. s. et. **V**acacionibus. qualiter au
qz vacauerint siue p. mortem p. l. siue p. cessionem siue p.
posicionem vel alio modo cum eadem sit ratio in quolibet
pmissoz nec aliter expmatur. s. de h. p. susceptum. d.
Periculosis. s. e. ne p. defectu. l. di. post q. et habet tecum
hec constitutio etiam si vacacio p. i. l. si non sit puta qd e
qui ibi in spiritualibus et temporalibus ministrat l. di. o
bitum et. c. cathmen. quia tali ca cessante non cessat con
stitutio. ff. de postul. l. i. s. s. j. q. vij. tantum quia et
finalis huus constituciois ratio est vt ceteris expedian
tur ecclesie ad hoc optime. j. c. si post q. s. i. et quere de h.
s. de renunc. post translationem et. l. di. s. hys omnibz
al. c. neophitus. e. **M**alignandum p hoc soluitur con
trarum de canone iij. q. iij. nullus vbi habes q. reoz e
subterfugere. p. enim reus subterfugere opponendo simat

et veras excepiones non autem in maliciofas et falsas ut
 Consiue dicitur qui habet us in pncipali. cauillaco
 nes et malicias aduersarij pt p alias repellere et sic poss
 intelligi. e. nullus et de hoc xxij. q. ij. dñs noster. et ar. ad
 hoc. s. de simo. dilectus. j. f. **Obuare tolle hoc verbum**
 quod est. j. subiungi
 mus. g. **Jam** put
 sis remedijs. f. q. fiat
 electio. j. tres menses
 l. di. postq. s. e. ne p
 defectu qd fiat i hyl
 ecclesija de quibus
 agitur hic sub certa
 forma. s. e. qua ppe
 xim remedijs que s
 s. e. c. i. et s. e. quam
 sit et. c. di. c. i. et alia
 mlea. s. d. h. **Asi**
 ag. f. q. veiat electio
 psonaliter. j. tempus
 huus dñitoms al
 certa pena punitur
 et q. psona mstrude
 mittantur et q. certo
 tempore pñatur ele
 ctio et pena non pre
 sentantur. i. **Expe**
 riencia. magistra re
 rum efficac. s. e. qua
 sit ad hoc. s. de hie p
 statutum in p. ma. k.
Indicabit al udi
 cauit. i. **Vtilia**. et
 posito q. casus inue
 niretur in quo pñtio
 h. nō reperiretur vñ
 ut si diceretur psona
 nota et electiois fa
 ctum notum in curia vel similis. locum tamen habet con
 stitudo. vt. s. d. i. in simili sup verbo pncipalis nō enim in
 cuiuslibet psona. de. l. i. di. miramur. l. **Presentandis**.
 f. q. ato d. node presentari poterunt. m. **Prohibendo**. j.
 mensum a tempore pñtoms. n. **Statuit**. s. e. q. sit. o.
Temporis. l. octo die. j. c. g. et. p. **Moderatione**.
 id est moderati temporis aduandione qua verbū modera
 tioms dimmutionem dñinet. s. de ver. si. e. vl. h. autem tem
 pus auget vt. j. f. et. x. vel qua penam appone que
 nō erat olim apposta ideo moderari vide. q. **Statu**
 it. s. e. q. sit. ar. a. h. r. **Debet** et immediata subiectione
 vel appellacione vt sequitur. s. **Locor**. sed quomodo ef
 ferenda locor aliqd discrimen induatur quod lex ab
 surdum reputat. C. de temp. in mte. resti. sup vacuam. so.
 lex illa loquitur in eo casu cum legislator mspedus locor
 citamst. incho certum tempus limitauit qd ad quemlibz
 locum sufficere reputauit. vt in tempe restitucōis peten
 de et ad idem. ff. de mstitoz. cum interdum vbi locus non
 mutat causam mstitone adoms sed qd hic et in similibus
 dicitur in tempore nō limitato sed arbitrario locum habz
 sedm gar. s. de dolo et au. cum olim et dco. ff. de eo quod

obtentam ex ipsoy e
 lectione noticiam si e
 am debito tempore nō
 contigerit presentari.
 ad sexem ipsam iter
 arzipiant. et ex tunc
 siue infra prescriptū
 tempus iter arzipue
 rint siue non absqz
 fraude q. ato poterūt
 comode locorū con
 siderata distancā peti
 turi suarū electio
 num confirmaciones.
 vel prosecuturi electi
 ones suas quibus po
 terunt modis licitis
 comparere cum om
 nibus actis iuribus
 et mūmmentis suis.

et. loc. l. idedqz ibi qz scimus qd varia sint pceda rerum
 singulas durates. de. t. **Valitura**. idem si hoc diduz n
 fuiss. C. de ap. pncipimus. u. **Electi** de postulatis videb
 j. f. demqz et quid de pñsombus. dicit idem iuris de ill
 qd hic in electiombus statuatur **Et** qd hic de electis dicit
 edam de confirmatis
 intelligas si a confir
 macione appelletur h
 habes expresse. j. e.
 si postq. s. vl. et dixit
 h. gar. et gual. q. hec
 constitudo loci non
 habet in electo i ma
 gistrum hospitalis
 vel tēpli. si appelle t
 ad papam tum qua
 p moxam talis cache
 dratis vel regularis
 ecclesia vacare nō di
 citur qua regimie ec
 clesij nō cadit in la
 icos. s. e. sacrosanda
Et q. aliud hospita
 le aliud ecclesia ad h
 s. e. sciant et qua mi
 lites sunt quos arma
 scire volumus et nō
 leges. C. de iure deli.
 l. sanamus. C. loc. et
 conduc. l. milites. f.
Regularum. vi
 roz intelligas. in mo
 nasterijs enim mom
 alium nō sibi p om
 ma locū vendicat con
 stitudo hec. j. e. m dem
 mtribus. f. sed cum
 eas nec habet locum
 hec constitudo in dignitatibus ecclesij cathedralem ul
 regularum que sunt sub episcopo vel abbate vel priore
 sicut sunt archidiacon archipbr supiores vel pores s
 abbatibus vel alijs poribus p moxam enim talium nō
 dicantur ecclesie vidua te quod requirit hec constitudo et
 est simile qd dicimus. s. e. e. ne p defectu et. c. qua ppre
 fm gual. et gar. p **Quoz** electoz alias quaz sed pma
 melior et respicit electi. quod est. s. a. **Immediata** subie
 ctio. in hoc casu sufficiat adire legatum de latere. q. epoz
 et arepoz exēptoz electōnes dñmare potest. j. e. si abba
 tem **Et** seruanda erit hec constitudo qua satis est illud
 ap. se. examen fm gar. Gul. h. non terminat dicit emm q
 alij dicant qrum p tram ap. se. **Et** qua in legato non e
 distancā via. ita q. de facti poterit habere quoz volet h
 fm istam rationem sequeretur q. hec deae. nō haberet lo
 cum in viams romane curie gar. edam dixit tamen gual.
 rouet qrum q. si ecclesia non est al. immediata subie. da
 pape puta qua metropolit. anum habet. si metropolit.
 na ecclesia est scismatica vel a sarraoms capta habebit locū
 hec constitudo is emm pprim^o est quem nllus antedit.
 ff. de ver. sig. l. pprimus ad hoc. s. e. q. diligētia et bñ fa dē

et processus suos cō
 tingentibus coraz no
 bis personaliter tene
 antur. **Quod** si p
 xx. dies post lapsum
 ex qualitate locorum
 moderandi temporis
 expectati. siue eligen
 tes siue opponere
 venerint siue nō per
 sonaliter comparere
 et suarum electionuz
 confirmacionem vel
 prosecucionem seu ex
 ecucionem petere nul
 la iusta causa iterue
 mente contempserit.
 de qua infra pñctos
 xx. dies pposita infra
 xv. dies post temp^o

p gar. j. de offi. del. si is cui quod non credas vtz si solus archiepus ab ipsis pagamis vel scismatis captus esset. et j. de sup. neg. pla. si epus item scias qd si parcs sola voluntate vadunt ad papam non habet locū hęc constitucō licet teneant si eam seruant ista enim constitucō n̄ astringit nisi in hijs duobus casibus. s. cū immediata subiectō ul' appellacō duoluit ergo in alijs locam non habeat s̄m gar. et gual. vnde et si res lacione iudicis deuolūtur ad papam nō habebit locam s̄m gual. graue enim esset tantas penas imponere in isto casu non expresso j. de die s̄m cum si ip̄ reuocat ad se tale negotium qd forte corā ordinario pendebat nisi in reuo-

huiusmodi corā nobis vel alio seu alijs deputando vel deputandis a nobis. si admittenda videbitur teneantur apud sedē ipsam facere plenam fidem nisi vel infra octidm xx. dies seu p̄-

caione exprimat hęc constitucōnem velle seruari et tunc nō ex vi constitucōnis sed ex vi mandati tenebuntur ad illam seruandam sic. s. de iudi. qua. v. b. **A**ppellacō in hoc casu non sufficit adire legatū s̄m gual. et gar. nisi forsā p̄cs concordarent appellacionem renuadendo de ap. constitutus de offi. leg. studuisti. et. c. licet et die appellacō n̄ manifeste frustratoria quia talis non deuoluit negotium ad papā. s. e. q̄uis et sic nō habet locū hęc constitucō que requirit qd talis sit que deuoluat scilicet interposita i scriptis et ex causa pbabili vt ibi et que puenerit ad noticiā appellati de dist. agnoscetes quod die vt in elemē. e. ti. causam. c. **O**ntem. iste mensis datur ad parandū se ad iter. d. **P**ost consensum sup. quando debito tēpore fue rit p̄nta electō alias locam habebit sequens clausula e. **P**ost obtentam. subaudi s̄m gar. et post tempus in quo debuit presentari et quo debuit deliberare vel postq̄ deliberauit absurdum enim esset qd in hoc casu nō haberet inducias ad deliberandum maxime cum decre. qd sit. s. e. h̄ sit reseruatā vt. s. vidi. quomodo enim venet nisi p̄mo deliberet an assentire velit et quomodo deliberabit nisi tempus habeat. l. di. ponderat tamen tuus videtur si bi et dno gual. vt dicamus qd in hoc casu cum electō debito tempe non p̄ntatur. habeat vnū mensem ad deliberandum et parandum se ad iter nec illius mensis dimissio sit absurda que sit ex causa et ne fraudi locus relinquatur secundum eos et sufficit sic scriptum esse. ff. qui. et a quib. l. p̄sperit sed nonne rogatus debet recedere inuitatus fugere et solū debet illi sufragari neel sitas exausandi. C. de epi. et cle. si quem. quomodo ergo se mgeret nisi mueretur et rogetur. **D**ias qd ex quo electus est inuitatus et rogatus videtur et audontate ipsius astitudo sine nota ambicōis hoc facere poterit alias enim saqueus paratur quod eē non debet xvij. q. i. de viduis de resti. spol. trāg. f. **N**oticiam certam et indubitata putā quia ibi p̄sens fuit erat forte canonis vel homineside digni referunt p̄ certo sic eē ar. de possul. c. i. de electi. ex. mi. illud b̄

inde litteram recepit autentiam nō enim cuiusbet referenti credere tenetur ad hoc de do. et. d. cum olim et quod ibi nō. quid si scit se electum sed nescit appellati die qd si ecclesia nō p̄ntet immediate non currit iste mensis immo tenetur seruire deere. quā sit don eo sciuerit appellatus s̄ gual. et gar. f. **D**ebito

dictos xv. eo casu tantum cum ad predictam causam ppositam ut predictatur et admissam probandam concessa fuerit talia et tam verisimilia pponi congeret que iudicio p̄sentis electos ip̄os ab

tempore scilicet. infra octo dies postq̄ com modo presentari potuit. j. s̄. ceterum et sic iste mensis nō currit nisi a tempore quo electō presentari debuit s̄m gar. g. **E**ntic id ē elapso predicto mense et designat extremum tempus ipsius mensis. ff. de condic. et demon. si is ad si. alij exponunt extic i. arcepto itinere qd est falsum p̄ id qd sequitur siue. j. p̄cip

tum. x. et sequeret s̄m id qd post. j. annos arapiendo iter tunc mperet sibi curriere tempus quod est absurdum. **S**ive non et sic de arceptone itineris nō currit dum modo veniat tempore p̄petenti. k. **A**bsq̄ fraude si ergo electus duplex habebat domicilium die qd computacō fiet ab eo loco ubi tunc erat absq̄ fraude p̄ hanc litteram et idem dico si extra domicilium esset s̄m gar. et gual. l. **E**o modo xvij. q. ij. factat. ff. de ver. sig. nepos et habet uidef h̄ arbitrari inspecta qualitate psonarū locorū et temporū et etatum. ff. de ver. ob. annuus. s. i. et patet in principio se. **E**t dico qd arbitrari debet uidef s̄m vulgares dietas vt pbatur. j. de preben. presenti. s. loca. si enim qd ibi dicitur speciale est ergo ipsius q̄rum regulare et quia lex debet patrie auemre iij. di. erit et vsui statuti eadē q̄ natura vobis. ff. del. iij. l. v. p̄m in p̄m. et multum opatur regloms assuetudo. ff. de fun. instrud. l. cum de lamoms. s. a sinam et in arbitraone vulgarum semp respiciam condicōnem psonarū et temporis vt. s. dixi nō autem arbitra b̄nt s̄m singulares que sunt cū quis vntur diplomate ff. de ver. ob. annuus. s. ij. vel scdm legales. ff. si quis cau. l. i. et si habita pputacōne aliquid suspēst p̄ illo dabitur vna dies. ff. de ver. sig. l. iij. si n̄ apparerent vulgares nō crederem errari s̄m gual. et gar. si recurreret ad leges dū tamen qualitas cause psonarū locorū et temporū id p̄da tur **E**t scias qd si electus nouit ante tempus qd alias arbitrat ut uidef residuū eius arbitrij nō p̄pter h̄ habet de lūco quia in eo qd finitum est die dūris nō est locus. ff. de ver. ob. l. annuus. s. si diplomate si autem modicū restat de tempore vtendo diplomate penam euitat. p̄ueniēdo vero nō lucratur p̄ p̄didum. **I**tem scias qd si electus qui p. dietas distabat in p̄ncipio mensis iter arapiens xi. die sit in curia nō tenetur ex dataone illius canonis nisi a lias atetur a ip̄ coram papa apparere si nō vult nisi p̄mo labatur mensis et. j. dies quibus venire poterat et xv. qd postea debuit expectari et hoc pbatur ita superior dum dicit est tunc siue. j. p̄scriptum mensem venit siue non et b̄nificum

uir nulli est auferendum xvij. di. de hys. j. de regul. iur. indulgentum cum suis 202. nec ob hoc ei quod. s. dixi qd preueniendo non succatur tempus quia illud habet locum in tempore qd iudex habet arbitrari. unde pueniendo no arbitratitur iudex nisi tempus in quo venit fm gar. s. nunc loquetur de certo tempore et a iure limitata et de eo in quo venit qd al. habebat iudex arbitrari et sci as qd si electio facta e in ipsa ciuitate ubi e curia et electus est p sens de tpe arbitratio nichil habebit mensuram et illos xv. dies habebit s. gual. et gar. ratio quia in tpe certo et limitato a iure locor varietas varietatem uir no induat. C. de tpe. m. mte. resti. l. supra

quam. Sed quero an iudex arbitrando dare debet aliquos dies ad quietendum ponere unum in septimana et videtur qd no. quasi illi viginti dies ob hanc causam dati sint. sed die qd fm gual. et gar. cum enim preter mensuram et xv. dies detur hoc tantum tempus quanto modo venire possit qd impius iudex arbitrabit qd p. l. dietas vel plures venire comode possit non quietendo nec illi xv. dies ob hoc dati sunt. sed quia iudex in pemptorio no multum debet extra absentem festinare. ff. de dam. mte. si finita. s. si forte credo qd ppter equitatem illius. l. seruandam illi. xv. dies dati fuerunt. ad idem. s. de re iudi. ai bertoldus ar. q. j. de offi. or. qd ibi dicitur. 2c. sed non est qd ibi dicam. a. i. Petenti post assensum. b. i. Prosecutori referas ad id qd dixit post obtentam. 2c. q. d. fm gar. post assensum poterit confirmationem petere sed post noticiam petet. ut appellatur electores electionem presentare. Alij dicunt qd post obtentam noticiam pte electionis no pntate consistere et dicitur macionem petere. p. l. sedura magis placuit gar. e. i. Juribus. id est rationibus consistentibus circa factum qd ipse omnia iura habet in pectore de ap. sepe. C. de testam. om. mum. s. e. si. de diti. e. i. d. i. Commentis. id est hys per que causa sua muniti pte utpote cum decreto electionis aut instrumento appellacionis ptestacionum et similibus. e. i. Contingentibus. ut dispensacio sup pluralitate beneficia oru sup naturalibus et similibus si talia opposita sint. si enim opposita non fuissent a principio sed modo opponuntur forte eo modo quem habes. s. e. ut circa dico qd diuinate no tenebantur et haberet eo casu dilacionem etiam extra curiam. j. e. v. electos et in casu in quo no est pntata electio habeat illa munita que habere potest ad alia no teneat ff. de regul. iur. imposibilitum ar. m. se. q. v. electos ibi nisi iusta munita. sed sufficit qd paratus sit illa ostendere termino sibi assignato ut p sequenda patebit fm gual. et gar. f. i. Coram nobis p hanc litteram dicit archid. qd electus non veniens ap. se. va. no incidit in penam gar. et jo. mo. q. i. qd in adie l. i. de equitate pena remitti debere

infra scripta pena merito excusarent. et pter quod forsitan videretur eadem ad predictam comparationem tempus prolixius indulgendus. Insuper etiam eo casu qd ad personalem electo-

reppeditum est qd in adie p clemens. e. si. ne romam m. fi. g. Quod si p. xv. p. s. Quicquid dixerit h. gar. et alij die plemus qd iste. s. p. mte. v. casus in quibus puatus est electus ipso iure. p. i. mte. cum iusto impedimento cessante. j. tempus statutum no venit. Secundus cum iusto fuit im-

rum comparacionem excusandam aliquam iustam causam p. m contigerit l. admitti nisi tunc infra idem tempus iusto impedimento cessante per procuratorem ad premissa omnia sufficiat

peditus sed. j. tempus debitum impedimentum p. m non fecit coram ipse. i. Tera. ai bn fecit p. m i. p. mte. tunc tpe debito s. statuto tpe n. pbauit. qd tunc ai statuto tpe appositum et pbauit s. p. curatoz n. mte. j. illud tpe sufficienti instrum. Quibus autem mte. par. sufficientem. tamen cessante impedimento. j. tpe debitum personaliter non venit in hys casibus vel altero eor.

puatus est ipso iure. si autem in neutro istorum peccauit. penam non patitur puacionis. Vltimo ponit penam electionis vel mittentis eo casu quo mittere potest. sine munitis. Et sic construe hanc itam. qd si expe. atq. per xv. dies post lapsum temporis moderandi ex qualitate locor deempserint psonaliter apparere et petere suam electionem confirmationem vel p. macionem seu executionem siue opponentes venerint siue non. electiones de ipsis. 2c. vsq. puatos. h. e. vera si deempserint nulla iusta causa interueniente. de qua pposita. j. predictos xv. dies coram nobis l. alio seu alijs deputando vel deputandis a nobis si videbitur admittenda teneantur. j. xv. die post tempus huius apud se. ap. facere plenam fidem. subaudi alioquin. electiones de ipsis. 2c. vsq. puatos nisi contigerit talia et tam v. r. similia p. m vel. j. eosdem xv. dies. seu p. micos xv. eo casu tantum cum v. p. m fuerint vel si ad pbendam p. m didam cum ppositam et admittam q. merito excusarent electos ipso ab infra scripta. i. supra scripta fm d. r. d. m. p. n. a. et p. qd videretur forsitan. indulgendum eidem. s. electo si intelligas presidenti. d. uinge ai videretur tempus p. m ad p. macionem insup eo edaz casu quo contigerit p. m vel. p. et. et admitti aliquam iustam causam ad excusandam psonalem p. macionem elector. nisi tunc. j. idem tempus se p. mauerint p. mcuratozem sufficienter instrum. ad omnia p. mmissa electiones. 2c. h. e. vera iusto impedimento cessante et sub. tunc nichilominus. i. non obstate qd p. mcuratozem miserunt nisi ipa causa cessante se p. muerint psonaliter ut p. mritur electiones. 2c. h. i. Post lapsum. rationabilior est h. p. mcuratoz qd illa que fit p. m de. c. statumus. s. e. vbi p. mcurantur dies post aduentum p. m. quid enim si ps. v. ratur diplomate dicta inconueniens sequetur eo s. no. m. r. quia h. maior pena imponitur ut ibi dixi. i. Moderandi. v. s. dixi sup verbo d. m. d. e. l. i. s. p. mcuratoz. s. pone qd facta p. mcuracione recta in omnibus reptur vna die venisse post terminum. no. allegans impedimentum. nuquid mota purgat. die fm gar. et gual. qd ai h. l. i. m.

fit lata a canone ppter moram statim elapso termino com
missa est pena puaoms ipso iure. que amplius purgari
non poterit sicut enim a sententia legis vel canoms no
appellatur. s. de ap. quia nos. ff. de ver. sig. si qua pena sic
nec purgatur in ea mora cum enim statim electio nulla
fit amplius quatesce
te non poss. s. e. au
ditis. et. j. de re. iur.
non firmat et adde
quod dicam. j. de re.
iur. mora. l. **E**ligē
tes hoc dicit ne cre
dat aliquis qd venē
tibus elegantibz no
no teneatur electio ve
nire hoc ergo remo
uet. m. **O**pponen
tes. quare puniuntur e
lectus non veniens ex
quo no venerunt ad
uersarij cum in eius
aduentu nulla videat
ur utilitas ad h. ff.

si quis in ius vocat. l. ij. ad fi. et no. s. v. do. et d. i. e. ut. die
q aduersarij no venientibus ipse venire tenetur ideo q
in ipsoz absentia pcedi potest. s. c. i. j. de eo q mit. i. pol.
e. i. et. s. ut lite non det. qm. et etiam cessantibus aduersa
rijs ibi locum habet iudicium officium. s. e. causa nobis oī
cum similibus. n. **C**omparere. quod si electus venit. j. p.
pora constitucionis et negotio no finito iusticiarius recel
sit nunquid incidit in penam huius constitutionis dicit q sic
j. e. si post. si. sed pone non venit electus infra tempus le
gitimum nec post petre aduersarius pnuadati ipsum in
hanc constitutionem incidisse apparet procur. elā qui dicit
hanc constitutionem in eo locum no habuisse pua quia
non pntet immediate vel quia appellatio no fuit tal que
deuolueret replicatur q hoc debuit pponi infra tempus de
quo dictum est. s. querit quid iuris dico s. gual. et gar. p
curatorem audiendū si enim no habet locum cōstitutō sa
tis est elax q non habet locum eius pena vel temporis
artaco de hoc igitur agnoscendum est Sed pone electus
in tempus feriatum incidisse cuius tempus si fiat apud aco
no venit electus infra tempus venit tamen post tempus an
teq se deat p tribunali queritur an incidat i penam et vi
detur q non ad quid enim pdesse venisse ex quo et si venis
set pdesse no fuis Dico tamen fm gar. et gual. ipsum
in penam incidisse debuit enim venire et se pntare et tali
tempore potuit libellum offerre. ff. de adu. l. miles s. se
agmta si enim qruum dicitur eadem racione sequetur q di
es festi et octaue de tali tempore detraherentur **P**roterea
ex causa in causa electionis pcedi potest tempe feriato ar.
s. de fer. e. vlt. ubi h no. j. nno. nec ob. ff. si quis in ius
vocat. l. ij. ad fi. quia nec ibi dicitur q no amittatur pena
sed q ptoz eam remittere potest si vult sic in hoc casu po
terit si voluerit papa remittere. a. **E**xecutionem. forte
p hoc verba denotare voluit electum presentem ee debere
et q ad finem cause ut p h q dicit confirmationem notat
et pncipium p hoc q dicit psecutionem medium. p id q
dicit executionem finem et est expressum. j. e. si post. q. i. l.

Instructum et nichil
omnis ipsa cā cessā
te ut premittitur per
sonaliter se presenta
uerunt electiones de
iphs factas eo ipso vi
ribus vacantes. ip
sos omni iure si qd e
is per electionem hu

forte loquitur cum petunt executione late sententia sup con
firmatione a qua appellatum fuit quia et tunc locū habet
constitutio ut in predicta de re. si post. q. vi. b. **P**ete
re. ex quo autem psonaliter venerit ad curiam fm gar. et
gual. etiam p paratorem confirmationem petere poterit si

aut ante constitutionem
hanc poterat cum e
nim hoc expresse re
uocatum no inuenit
antiquo iuri stabitur
unde notabiliter po
tuit psonaliter ppe v
bum apparere et non
ppe verbum petere
nec ob. q aduerbijs
psonaliter intelligi
tur repetitum quia p
subaudiōnes et repe
tiones factas iura
reuoanda no sunt
sed potius concordā
da. C. de inoffi. doti. l.
vna et. j. e. cum expe

Iusmodi quesitum et
set decernimus esse p
uatos. Electos vero
qui se sine actis iuri
bus et munitas su
is. et processus suos
contingentibus pso
naliter vel per para
tores ut premittitur

dicit. e. **I**usta causa. puta infirmitatis aduersitatis ma
ris vel penis vel maritus latronum. ff. de exa. tu. l. scire. s.
obseruabunt. d. **C**ontempserint. no factas h dram in
ter dūtere et negligere licet al videatur fieri p. di. si deve
ta. siue enim negligat siue dēminat puniuntur et pbatur h
j. s. vlt. gual. et gar. e. **P**roposita. si misit nūcū ad p
ponendum et nūcū impeditus fuerit et de hoc dicit no no
cebit ei dummodo postea no sit negligens et pbatur h. j.
v. insup ibi iusto impedimento cessante et si. j. illos dies
papam vel auditorem habere no potest ptestetur h ne d
negligencia noceatur et habebitur ptestatio p ppositione
ff. de nau. fe. l. ij. sed solet queri an sufficiat semel ptestari
quod videtur quia vna ptestatio currentem pscriptōne
temporis interrumpit. j. de ap. si iustus metus de offi. or.
pastoralis. C. de anna exep. l. ut pfectus et vna debiti
oblatō vsuras currentes impedit. C. de vsur. si p te et vna
ca solemnis depositio impedit iam currentes dummodo pce
dit oblatō et assignatō. C. de vsur. acceptam contra vide
tur cum apli instanter petendi sunt. ff. de libell. dimiss. l.
vna et passum et littere dimissionis. e. di. p. r. l. i. j. di. epi
scopus et sollicitus debet ee ad hoc. C. de tēp. ap. cum an
terionibus. s. in hys credo fm gar. et gual. futurum ee electo
pluries ptestari ne de negligencia arguatur ad hoc. C.
de vsur. pupill. l. i. h. tamen si hora et loco competentibz pa
pam requisit et eius copiam habere non potuit et h se
git me fuerit ptestatus sibi ipus no curret donec papa
copiam sui fecerit quia talis licet vna ptestatio cursum
tempis impedit. ff. quando ap. sit. l. i. s. biduum v. dies et
ij. q. vi. biduum. et ar. m. lue pfectus **E**t si papa electos
ad cameram confuzit admittere licet in publico no faciat
copiam sui hoc coram ostiarijs tabellione et psonis que
ocurrerunt ptestetur. j. de ap. si iustus et predicta. l. ut p
fectus et in scriptis ptestetur ut in auten. de tempe non
solu. pe s. constitutionem collatione. vij. f. **T**empus hu
iusmodi viginti diez g. **V**idebitur quid si dū uidey de
liberet an sic admittenda vel no labitur tempus nūquid

noct electo credo q non fm gar. et gnt. s. de ap. et in
 nuacione ij. q. vi. biduum. C. de temp. ap. si qs. h. Apud
 sedem ergo non alibi nisi forte iusta causa suaderet gntuz
 j. e. v. electos. i. q. Fidem p testes vel alium legitimum mo
 dum pbandi de resti. spol. cum ad sedem et si ex pte electi
 pbet iusta ca ab sen
 de et opponens vult
 gntuz dicere bn au
 dietur ne quis per te
 stes falsos obtineat
 de testi. prese nauz et
 quia probare volent
 mos gerendus e. ff.
 de pbaci. circ. uidef
 tamen acelerare de
 bet qntum potest q
 h est huus constitucio
 nis mens fm gar. et
 giul. h. C. si. vel h
 est. b. et exapio ab
 eo q dictum erat q
 debeant electi psona
 liter oparere alias et
 dant a iure suo et h
 vey est nisi. 2. et h p
 bat tri. j. comparacio
 nem. l. Quidca
 qui dantur ad pban
 dam causam. pposita
 Sed nunquid uidef
 datus a papa illos
 dies potest abbrevia
 re vel plongare die
 q n fm giul. et gar.
 cum sit tempus lmi
 ratuz a iure sicut nec
 dies qui dantur ad
 appellandum ij. q. vi.

anterioz et qui dantur ad integz restitucione petenda
 C. de temp. in inte. resti. l. supuauiam. m. Propositam q
 cam pponit debet habere mandatum alias videtur huic
 constitucioni satisfactum cum. j. dicatur p par. ad premis
 sa. 2. et si tamen gerens negocium sine mandato exausat
 et admittatur si electus ratum habet. j. quod se debuit et
 ausare credo q sufficit. ff. rem. ra. h. l. p. et facti quod dixi
 s. e. q. si. n. Verisimilia si autem pponat causam legis
 timam quo ad ius non tamen quo ad factum et vult p
 bare. j. tempus debitum audietur quia plena pbatio pre
 sumptio pferenda est. ff. de hijs qui sunt sui. l. filium et
 pone exemplum sedm gar. quia valde potens homo diat
 se ab impotente detentum vel coram iudice impressionem
 passum. ff. q. me. ca. non est verisimile. o. Presidentis
 sum pon. vel alterius ab eo dati. p. Comparacionem p
 sonaliter faciendam. a. Proxius arbitratum habita
 tamen consideracione impedimenti et qualitatis negocij. b.
 Vel p et. e. Tunc. l. cum iusta causa pponitur ad
 mittitur et pbatur. e. Tempus. infra quod debuit ele
 ctus psonaliter oparere. d. Impedimento. et sic in pe
 nam no inadiit si iustum impedimentum aduentu para

presentauerunt ea vo
 lumus ex contemptu
 restitucionis huius
 modi eo casu pena p
 celli. ut pro exhiben
 dis ill' alibi q apud
 sedem ipsaz nisi ex iu
 sta causa non possint
 dilacionem aliam ob
 tinere. Ad hec ut di
 ligens inquisicio sup
 electiombus et eligen
 tibus et electis ac a
 lijs premissa contin
 gentibus plena info
 rmacio possit haberi
 quam informacione
 per procuratores qui
 ut plurimum consti
 tuuntur absentes et

impediuit et credo fm gar. q seruetur illisus ipso iure sine
 aliquo restitucionis auxilio p hanc lram si autem electus
 infra tempus nec venit nec misit et aduersarius presens
 perat pnunciari ipsum in dstitucionem hanc inadisse ut
 de i in hoc casu bene faciet no multum acelerando maxime

processus ignari cur
 causarum non sentit
 de facti prouenire de ip
 sis electoribus due p
 sone ad minus super
 negoao ipso ut d ele
 ctis premititur suffi
 cienter instruce qua
 to electionem de corde
 esse contigerit infra
 item tempus per ca
 pitulum in expensis
 de bonis ad prelatum
 ipsius ecclesie de cur
 electione agitur perti
 nentibz si sint discre
 ta alioqn de comuni
 bus vel per ipsam ca
 pitulum aliunde pro
 uisis si d ipis discref

si sit spes de viano
 aduentu. s. d. do. et d
 ni. cum dilecti sed si
 pcellerit uidef et ele
 ctus veniens pbat i
 pedimentum ppter
 quod nec venire nec
 mittere potuit restit
 etur q pcellum. s. de
 re iudi. cum bertoldo
 ff. de dam. infec. si fi
 nita. g. si forte. e. C
 Procuratorem. speci
 alis casus cum alias
 in arduis impeditus
 non compellatur p
 curatorem constitue
 re. s. de para. quere
 lam vbi de hoc et. v
 q. iij. si egrotans. e.
 Premissa. omnia
 scilicet pponendum
 et pbandum iustam
 causaz absencie et pe
 tendam affirmacione
 et psequendam electi
 onem et sic no. q. p
 ponens causas absen
 tie debet habere ma
 datum vt. s. dixi. f. C
 Theblommus. i. no
 ob. q. paratore mi
 sit. g. Causa impe

dimetti ppter quod electo se psonaliter pntate non potuit
 b. Presentauerit dato sibi post impedimenti cessacio
 nem omni tempore quod a principio hac dstitucione daba
 tur unde habebit mensum ad se parandum et tempus ar
 bitrarium et ad hoc. ff. dies et hoc voluit dicere supior
 tra vt pmitteat Et quod dico de mense qui dat ad iter m
 elligo cum tate fuit impedimentu q non solum iter sed
 paramentu etiam impediuvt fm gar. i. Priuatis et pu
 net pmissio ad papam fm gar. cum mens conditoris fuisse
 videat ex quo negocium est in curia q papa puidere debe
 ret alias non est ceteris ecclesiay expedicio et potestatis
 sui plene iudice papa potest facere quod vult sed de iure
 credo gntaruz et dico q si canonici deliquerunt in psonaz
 vel formam tue locum habet decre. j. e. quanq si autem n
 deliquerunt electio reuertit ad eodem. j. e. si electo nec di
 cam gntum in h casu cum non reperiam expressum nec p
 subaudiaciones sunt iura reuocanda vt dixi. s. e. g. in glosa
 ex quo autem si autem uidef datus a papa pnudat electu
 inadisse in hanc dstitucionem si constat eum non inadisse
 se vel est dubium admittetur eius appellaco. si autem co
 stat eum inadisse non admittetur quia a pena legis vel

canonis non appellatur. s. de ap. qua nos. ff. de vet. sig. si qua pena fm guil. et gar. Et si electus p uanis hac asti-
 cione opponat se alteri electo ut vnus de capitulo admittē-
 dus videtur quia exclusus ab illa pte unde liberi admitti-
 tur ab illa pte unde legitimi. ff. de suc. edic. l. i. §. quibus
 quod intelligo vtz
 fm gar. si m alio ca
 pite satisfactum ē cō-
 stitucōm quia p sone
 mstruēte misse sūt. p
 uanus est emm solū
 iure sibi quesito per
 electionem. ut dicit
 hec littera. h. ¶ Pre-
 mittitur. s. m casu in
 quo mittendo ex causa
 tur. l. i. ¶ Et casu. s. q
 veniunt vel mittunt
 sine adis. m. ¶ Et u
 sta causa. ut quia in
 strumentum detulit
 et amisit vel aliqua
 de nouo opponunt
 ut dixi. s. in glo. ut dispensado. que est glo. vl. s. m p. p
 te. n. ¶ Ad hec. tertia ps postq dixit ad quod tenentur ele-
 di. dicit ad quod tenentur electores et die ad h. i. p. r. b.
 o. ¶ Electioibus. ut si for. de cre. quia ppter fuit obserua-
 ta. et queri debet distinde de quolibet ipsius de cre. artias
 lo de quo in dubium reuocatur. p. ¶ Eligentibus. vtz ex
 cōmunitati maiori ab homine suspensi priuati a canone
 hij emm eligere non possunt. s. c. cum in cundis et. c. cum
 inter. s. de suc. cum dilectus. c. si. Idem de alijs que ar-
 ca h fuerint in dubium reuocata. r. ¶ Electis inquiretur
 circa h de hijs que habes. s. c. cum in cundis. et. xv. di. vl
 q. ad filij. s. ¶ Premissa. electōnes. electores et electos. t.
 ¶ Plena. per hanc litteram et sequentem. dico fm gar. et
 guil. q. si mittantur canonici qui tamen nō mter fuerunt
 negotio quod non sufficit cum et infra dicitur ex iphis ele-
 ctōibus. 2c. u. ¶ Absentes. quod alias esse potest. j. de p
 cura. licet. r. ¶ Prouenire. et licet p talem paratorem pos-
 set mstruēte puenire nichilominus venient hec persone
 fm guil. et facit quod dixi. in prim. sup. verbo picalosis. p.
 ¶ Due p sone hec p sone paratorum ab eligentibus ha-
 bere debent. vel alias apparere quomodo misse sunt ar. s.
 de here. cum ex mūdo. et si ipe p sone nō venirent. electus
 tamen vult plenam mstruētionem facere p alios sufficit
 quo ad se sed non quo ad electores quia penam murtēt
 j. e. §. arum. et si p sone mstruēte venerunt et ante mstru-
 ctionem cause decesserunt. postq sciuerint h eligentes te-
 nentur alia est p sone mittere infra tantum tempus q
 tum supius est taxatum. al. ppter nouum dētemptum penaz
 murtērent. licet a pncipio negligentes nō fuissent ad-
 mstrat eius quod dicitur de electo. s. e. §. p. v. i. sup. ¶ Pre-
 mittitur. §. venient cum adis vrbibus et munitis ad id
 j. §. p. a. ¶ Concordem. licet quidam dicant electionem d
 cordem que a maiore parte. c. facta est. Tu die fm guil.
 et gar. d. cordem quando omnes dēsentunt nemme discre-
 pantē. ille emm mtelectus est q significacionem vocis et
 pbatur hoc. j. §. p. et. j. c. quorundā. a ¶ Idem. tempus

vel omnibus tunc
 haberi non possint.
 ad omnia mstruēti
 plenarie transmittā-
 tur. ¶ Si vero in dis-
 cordia electio vel ele-
 ctiones ipse processer-
 rint. tunc due perso-
 ne admittuntur de parte

infra quod electus debet psonaliter dparere et si electus
 sit remodor q electores sufficit q p sone mstruēte veniat
 infra id tempus infra quod electus remodor venire debet
 fm guil. et gar. Si autem electus est p m quoz dico eli-
 gentes habere mensam et tempus arbitrarium et xv. dies

qualibet aut sint plu-
 res vel de parte electi
 cum electio vna pces-
 serit in necessarijs et
 moderatis expensis e-
 lectorum quas si ele-
 cti exhibere contemp-
 serit nisi forsan ipso
 facultatum ipotencia

ad impossibile emm
 nō obligant. j. de re-
 ur. nemo. cum suis d
 cor. et verba sunt aut
 li modo intelligenda
 ff. ad esbi. l. penl. et
 dico fm guil. et gar.
 q si m curia sit ille q
 est electus vltra mo-
 tes habebunt per so-
 ne mstruēte tempus
 ad venendum quod
 haberet electus si est
 m ecclesia et arretet a
 die eis notificati con-
 sensus exhibiti tūc
 tamen est q aut mie-
 tunt p consensu mie-

terent etiam psonas mstruētas fm formam huius tamē si
 cet h non fecerint non madunt in penam Qualiter ei ar-
 rari debent ad psecucionem cause donec sciant an electus
 cōsentiat. item dico fm eosdem q si duo sunt electi quoz
 vnus est m curia alter m ecclesia ille qui ē m ecclesia sta-
 tim post suum dēsentum exhibendum artatur h tempore cū
 emm dēre. ista dicit post dēsentum. 2c. stabimus tūc nec
 dicimus q habeat vel possit eppedare dēsentum alterius
 electi. b. ¶ Expensis necessarijs et moderatis ut i se. §. c.
 Discreta. si autem aliqua sint discreta aliqua omnia hāc
 de discretis pntentibus ad prelaturam si sufficiūt. al. qd d
 est p hanc litteram de omnibus suppleatur Sed si de bo-
 nis ecclesie plus recipit vnus q aliter dabit ne tantum
 vnus fiat alius. Dicit fm gar. riptes genus expensarū
 m expensis que fiunt m causis vel negocijs generaliter
 ad totam ecclesiam pntentibus sit dtribucio fm facultate
 tes vt qui plus habet plus soluat de censu. sopite et. c. cū
 mstantia. sicut m nam ia dūge sūmam p pccao rex distri-
 bu oportet et qui plures res saluauit plus dferet. ff. ad. l.
 ro. de iac. l. i. §. iadure sūnam Alie sunt expense pntentes
 tantum ad bona discreta puta ad dignitatem tunc de ist
 bona discretis fieri debent expense dummodo sufficiant
 In expensis vero que pntent ad bona omnia de cōmū-
 mbus debent fieri h satis pbat h tra fm gar. d. ¶ Alio
 quā. id est si bona discreta nō sint. c. ¶ Aliunde. contra-
 hent mutuum cum manifesta m hoc sit vtilitas ecclesie. r.
 q. ij. pccarie rj. q. iij. quauisq. vel si id dmode fieri non
 potest a dioē. clerics caritatum petent auxilium de censu.
 cum apus §. phibemus tractatur emm sub ditorū salus
 lxi. di. miramur. f. ¶ Possint dmode. ff. de ver. si. nepos. g.
 Instrudi. mstruēte debet dicere cum. s. dicit p sone gar. h
 ¶ Transmittantur. nō ergo sufficit eos eligere nisi trā-
 mittantur Si ergo electi primo nosunt ire alios eligant
 et transmittant. illi autem electi qui venire noluerint hac
 pena tanq culpabiles punantur. j. §. ceterz quod emm sit
 a maiori pte capituli immo: ps sequi tenet nisi racōnabile